
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: FORMAZ., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  13937  del  27/07/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore TESSE DANIELE _____________________________

Responsabile del procedimento TOMASSETTI EVA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso Pubblico per la costituzione del "Catalogo regionale dei servizi di orientamento alla formazione e al lavoro e dei servizi
di formazione" a valere sull'Asse 1 – Occupazione – Priorità di investimento 8.i – Obiettivo specifico 8.5 e sull'Asse 2 –
Inclusione sociale lotta alla Povertà – Priorità di investimento 9.i – Obiettivo specifico 9.2, Azione Cardine 42, - approvato con
Determinazione Dirigenziale n. G09196 del 03/07/2017. Rettifica e sostituzione Allegati A, B e D

G10647 27/07/2017



 

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico per la costituzione del “Catalogo regionale dei servizi di orientamento alla 

formazione e al lavoro e dei servizi di formazione” a valere sull’Asse 1 – Occupazione – Priorità di 

investimento 8.i – Obiettivo specifico 8.5 e sull’Asse 2 – Inclusione sociale lotta alla Povertà – Priorità di 

investimento 9.i – Obiettivo specifico 9.2, Azione Cardine 42, - approvato con Determinazione Dirigenziale 

n. G09196 del 03/07/2017. Rettifica e sostituzione Allegati A, B e D. 

 

 

   

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche e 

integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e successive modificazioni e integrazioni e in particolare il Capo I del Titolo 

III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

RICHIAMATE; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G09196 del 03/07/2017 avente ad oggetto l’approvazione 

dell’Avviso Pubblico per la costituzione del “Catalogo regionale dei servizi di orientamento alla 

formazione e al lavoro e dei servizi di formazione” a valere sull’Asse 1 – Occupazione – Priorità di 

investimento 8.i – Obiettivo specifico 8.5 e sull’Asse 2 – Inclusione sociale lotta alla Povertà – 

Priorità di investimento 9.i – Obiettivo specifico 9.2, Azione Cardine 42; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G10146 del 19/07/2017 avente ad oggetto “Avviso Pubblico per la 

costituzione del "Catalogo regionale dei servizi di orientamento alla formazione e al lavoro e dei 

servizi di formazione" a valere sull'Asse 1 – Occupazione – Priorità di investimento 8.i – Obiettivo 

specifico 8.5 e sull'Asse 2 – Inclusione sociale lotta alla Povertà – Priorità di investimento 9.i – 

Obiettivo specifico 9.2, Azione Cardine 42, - approvato con Determinazione Dirigenziale n. G09196 

del 03/07/2017. Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle istanze di inserimento nel 

Catalogo”; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nella sezione della dichiarazione “In riferimento 

all’accreditamento ai sensi della D.G.R. n. 968/2007 e s.m.i” di cui all’Allegato A, Modello 02 non risultano 

inserite le seguenti caselle:  

“ di essere accreditato per l’Orientamento;  

che, prima della presentazione della proposta, ha presentato domanda di accreditamento per 

l’Orientamento”; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale all’art. 5 punto 3 ultimo capoverso dell’Allegato B è stato 

inserito il seguente inciso: “L’attività di orientamento (…) deve essere erogata unicamente successivamente 

alla costituzione dell’aula e alla conferma dell’avvio del percorso formativo prescelto”, non compatibile con 

le indicazioni dell’Avviso; 

 



 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nella sezione “Servizi di Formazione” di cui all’Allegato D 

viene riportata la seguente formulazione:  

“□ Qualificazioni, intese come profili completi o singole Unità di Competenza di cui al Repertorio regionale 

delle competenze e dei profili istituito con la DGR n. 452/2012, con riferimento a quanto dettagliato 

nell’Allegato E”, quest’ultimo non ricompreso tra gli Allegati di cui all’Avviso; 

 

CONSIDERATA, inoltre, la necessità di agevolare il processo di candidatura degli interessati e di favorire 

la celerità e l’efficacia delle procedure istruttorie mediante l’introduzione di modifiche formali atte a 

migliorare l’intellegibilità del testo nonché a semplificare la procedura di compilazione dei suddetti Allegati 

A, B e D;  

 

CONSIDERATO che tali rettifiche e modifiche formali negli Allegati summenzionati non incidono sulla 

struttura e sul contenuto dell’Avviso e degli Allegati stessi;   

 

RITENUTO, pertanto, necessario dover rettificare e sostituire i predetti Allegati A, B e D,  approvati 

contestualmente all’Avviso Pubblico con Determinazione Dirigenziale n. G09196 del 03/07/2017;  

 

CONSIDERATA la necessità di dare pubblicità ed ampia diffusione alla presente determinazione attraverso 

il sito della Regione Lazio all’indirizzo http://www.regione.lazio.it/rl_formazione/ nella sezione Bandi e 

avvisi e sul portale http://www.lazioeuropa.it/ oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio;   

 

 

DETERMINA 

 

 

Per quanto indicato in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale:  

- di rettificare gli Allegati A, B e D all’Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale    

n. G09196 del 03/07/2017 sostituendoli con quelli di pari denominazione uniti al presente 

provvedimento che ne fanno parte integrante e sostanziale; 

- di procedere a nuova pubblicazione degli Allegati A, B e D unitamente all’Allegato C non 

modificato; 

- di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale sul sito della Regione Lazio all’indirizzo 

http://www.regione.lazio.it/rl_formazione/ nella sezione Bandi e avvisi e sul portale 

http://www.lazioeuropa.it/ oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla normativa 

vigente. 

 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta LONGO) 




